
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 24.jūlijā                                              Nr.384 

                    (protokols Nr.11, 41.§.) 

 

Par daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumus centra “Īve” sociālo pakalpojumu vietu 

skaita izmaiņām  

 

Smiltenes novada pašvaldība ir saņēmusi Smiltenes novada Sociālā dienesta 

priekšlikumu par dienas aprūpes centra (turpmāk – DAC) bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem vietu skaita palielināšanu Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā 

“Īve” (turpmāk – DSPC “Īve”) no 10 uz 15 vietām. 

DAC pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem nodrošina individuālu 

sociālo aprūpi un sociālo rehabilitāciju, veicina sociālo prasmju attīstību, kā arī sniedz 

izglītojošas un brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem vecumā no 2 līdz 18 gadiem. Šī 

pakalpojuma mērķis ir mazināt bērna funkcionālo traucējumu sekas, sekmēt viņa attīstību un 

sniegt atbalstu likumiskajiem pārstāvjiem. 

Pašlaik DAC pakalpojums tiek nodrošināts, pamatojoties uz Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) projektu Nr. 9.3.1.1/19/I/049 “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Smiltenes novadā” un atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumiem Nr. 

871, kuri reglamentē darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa īstenošanu. 

Saskaņā ar pieejamajiem datiem, DSPC “Īve” sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

pakalpojumi piešķirti 70 bērniem, no kuriem 30 saņem DAC pakalpojumu. Vienlaikus 

pakalpojumu iespējams nodrošināt tikai 10 bērniem, kas liecina par būtisku pakalpojuma 

pieprasījuma pārsniegumu. Kopš 2018. gada, uzsākot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

sniegšanu ESF projekta ietvaros, pieprasījums pēc šiem pakalpojumiem ir ievērojami audzis. 

Plānots izveidot piecas papildu vietas DAC pakalpojumam, izmantojot esošās telpas, bez 

nepieciešamības veikt fiziskas pārbūves vai papildus ieguldījumus. Šis atbalsts ir būtisks, lai 

veicinātu ģimeņu sociālo funkcionēšanu, jo šīs ģimenes bieži saskaras ar ilgstošu sociālās 

atstumtības risku. 

Papildu vietu nodrošināšana ļaus samazināt gaidītāju rindas, sniegt pakalpojumus 

lielākam bērnu skaitam vienlaikus, nodrošinot vienlīdzīgu piekļuvi sociālajiem 

pakalpojumiem visā Smiltenes novada teritorijā. Jāuzsver, ka papildu finansējums no 2025. 

gada pašvaldības budžeta šim mērķim nav nepieciešams. 

Izvērtējot iepriekš norādīto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9. 

punktu, 7. pantu,  10.panta pirmās daļas 8.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības 

domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2025. gada 15. jūlija atzinumu (protokols 

Nr.6) un 2016. gada 20. decembra noteikumu Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu 

aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 

9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai" pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 

50.10.3.3.; 50.10.3.4. punktu atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris 

Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita 

Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Palielināt dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem vietu skaitu 

Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā “Īve”, Dakteru iela 14A, Smiltene, 

Smiltene novads  no 10 uz 15 vietām, sākot ar 2025.gada 1.augustu. 

2. Uzdot Smiltenes novada pašvaldībai veikt attiecīgus grozījumus deleģējuma līgumā ar 

biedrību “Cerību spārni” par sociālo pakalpojumu sniegšanu DSPC “Īve”. 

3. Par lēmuma izpildi un līguma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Sociālā 

dienesta vadītāja. 

4. Lēmuma izpildes kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                E. Labanovskis 

 
 


